Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ( п р о е к т )

от       06.2021    №

р.п.Парфино

О внесении изменений в
постановление Администрации
муниципального района 16.02.2015
№ 99

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального

района от 16.02.2015  № 99 «Об утверждении Порядка размещения сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера лиц, замещающих муниципальные должности,  отдельных

муниципальных служащих органов местного самоуправления Парфинского

муниципального  района  и членов их семей на официальных сайтах органов

местного самоуправления Парфинского муниципального   района и

предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой

информации для опубликования, изложив в новой прилагаемой редакции.

2. Опубликовать  постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Проект подготовила и завизировала
начальник отдела по организационным
и общим вопросам управления делами
Администрации муниципального района                                И.В.Дроздова

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=9AA48369-618A-4BB4-B4B8-AE15F2B7EBF6

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 01.06.2021 по 07.06.2021

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального района
от   .06.2021 №

___
«Утвержден

постановлением Администрации
муниципального района

от   .06.2021 №___

ПОРЯДОК
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности,
отдельных муниципальных служащих органов местного самоуправления

Парфинского муниципального  района  и членов их семей на
официальных сайтах органов местного самоуправления Парфинского

муниципального   района и предоставления этих сведений
общероссийским средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности лиц,

ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в органах местного самоуправления муниципального района

по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера  лиц, замещающих

муниципальные должности, отдельных муниципальных служащих органов

местного самоуправления Парфинского  муниципального района, их супругов

и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера) в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах органов

местного самоуправления муниципального района (далее - официальные

сайты) и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой

информации для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальных сайтах размещаются и общероссийским средствам

массовой информации предоставляются для опубликования следующие

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности,

муниципальных служащих органов местного самоуправления

муниципального района, замещающих должности, замещение которых влечет

за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг

(супругов) и несовершеннолетних детей:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу,

замещающему муниципальную должность, муниципальному служащему

органа местного самоуправления муниципального района, его супруге

(супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или

находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны

расположения каждого из таких объектов;

2) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки,

принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему

муниципальную должность, муниципальному служащему органа местного

самоуправления муниципального района, его супруге (супругу) и

несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход лица, замещающего

муниципальную должность, муниципального служащего органа местного

самоуправления муниципального района, его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей;

4) сведения об источниках получения средств, за счет которых

совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций

(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если сумма сделки

превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность,

муниципального служащего органа местного самоуправления

муниципального района  и его супруги (супруга) за три последних года,

предшествующих совершению сделки.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых

общероссийским средствам массовой информации для опубликования

сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о

доходах лица, замещающего муниципальную должность, муниципального

служащего органа местного самоуправления, его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве

собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного

характера;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи

лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего

органа местного самоуправления муниципального района;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый

адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица,

замещающего муниципальную должность, муниципального служащего

органа местного самоуправления муниципального района, его супруги

(супруга),  детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов

недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему

муниципальную должность, муниципальному служащему органа местного

самоуправления муниципального района, его супруге (супругу), детям, иным

членам    семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся

конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь

период замещения лицом, замещающего муниципальную должность,

муниципальным служащим  органа местного самоуправления

муниципального района  должностей, замещение которых влечет за собой

размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном

сайте того органа местного           самоуправления муниципального района  в

котором лицо, замещающее муниципальную должность, муниципальный

служащий   замещает  должность и ежегодно обновляются в течение 14

рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

5. Размещение на официальных сайтах  сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в

пункте 2 настоящего порядка:

а) представленных  Главой Парфинского муниципального района,

Председателем Контрольно-счетной палаты Парфинского муниципального

района, руководителями отраслевых (функциональных) органов местного

самоуправления, муниципальными служащими Администрации Парфинского

муниципального района обеспечивает структурное подразделение, в

функции которого входит противодействие коррупции в Администрации

муниципального района;

б) представленных муниципальными служащими, замещающими

должности муниципальной службы в отраслевых (функциональных) органах

местного самоуправления – муниципальным служащим, служащими,

ответственным  за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в отраслевых (функциональных) органах местного

самоуправления.

5.1 Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих отдельные должности на

основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения

задач, поставленных перед  органами местного самоуправления

муниципального района, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей могут по решению органов местного

самоуправления размещаться в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" на официальных сайтах указанных организаций. В этом случае в

соответствующем разделе официального сайта  органа местного

самоуправления дается ссылка на адрес сайта в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", где указанные сведения фактически

размещены.

6. Специалист структурного подразделения, в функции которого

входит противодействие коррупции в Администрации муниципального

района:

1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от

общероссийского средства массовой информации сообщают о нем, лицу,

замещающему муниципальную должность, муниципальному служащему

органа местного самоуправления муниципального района, в отношении

которого поступил запрос;

2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от

общероссийского средства массовой информации обеспечивают

предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в

том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном

сайте.

7. Специалист структурного подразделения, в функции которого

входит противодействие коррупции в Администрации муниципального

района, обеспечивающий размещение сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном

сайте и их предоставление общероссийским средствам массовой информации

для опубликования несет, в соответствии с законодательством Российской

Федерации, ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за

разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся

конфиденциальными.

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

постановления Администрации Парфинского муниципального района от
06.2021 №_  «О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального района 16.02.2015  № 99»

№

п/п

Наименование адресата (должностное лицо,

структурное подразделение, орган исполнительной

власти области и др.)

Количество

экземпляров

1 Дело 1

2 Отдел по организационным и общим вопросам
управления делами Администрации муниципального
района

1

3 Контрольно-счетная палата муниципального района 1

4 Комитета образования, спорта и молодежной
политики

1

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Администрации Парфинского муниципального
района от   04.2021 №_  «О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального района 16.02.2015  № 99»

Дата
поступление

на
согласовани
е, подпись

Наименование должности, инициалы и
фамилия руководителя, с которым

согласуется проект документа

Дата и номер
документа,

подтверждаю
щего

согласование,
или дата

согласования,
подпись

 Начальник отдела правовой и кадровой
работы управления делами
Администрации муниципального района
Кучерова И.В.

 Управляющий Делами администрации
муниципального района Смирнова О.Е.